
ZARZĄDZENIE NR 0050/19/2022 
BURMISTRZA GMINY I MIASTA KLECZEW 

z dnia 12 kwietnia 2022 r. 

w sprawie Regulaminu Działania Punktu Konsultacyjnego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Kleczewie 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2022r., poz. 559) w związku z art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 2021r. poz. 1119 ze zm.) oraz Uchwały 
Nr.LIII/429/2022 roku Rady Miejskiej w Kleczewie z dnia 29 marca 2022 roku w sprawie Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin Działania Punktu Konsultacyjnego Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Kleczewie w brzmieniu stanowiącym Załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Przewodniczącemu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Kleczewie. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2022 r. 

Id: 3E26B5B5-38B6-487B-BCF6-7BBA1B06F732. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 0050/19/2022 

Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew 

z dnia 12 kwietnia 2022 r. 

REGULAMIN  DZIAŁANIA  PUNKTU  KONSULTACYJNEGO 

§ 1. Punkt Konsultacyjny znajduje się w strukturze organizacyjnej Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleczewie. 

§ 2. Punkt Konsultacyjny ma swoją siedzibę w Kleczewie ul. Strażacka 1. Punkt Konsultacyjny czynny jest 
w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 15.30, z wyłączeniem dni wolnych od pracy, 
ustalonych dla pracowników Urzędu Gminy i Miasta w Kleczewie. 

§ 3. Działalność placówki finansowana jest w szczególności  ze środków pochodzących z opłat za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022- 2025  uchwalonego 
przez Radę Miejską w Kleczewie. 

§ 4. 1. Celem działalności Punktu Konsultacyjnego jest zdiagnozowanie problemów osób korzystających 
z pomocy w zakresie uzależnień i przemocy w rodzinie oraz zaplanowanie pomocy i udzielenie wsparcia dla osób 
i rodzin korzystających z jego usług. 

2. Punkt Konsultacyjny w swej działalności nie prowadzi psychoterapii osób uzależnionych 
i współuzależnionych, nie udziela indywidualnych świadczeń zapobiegawczo-leczniczych i rehabilitacyjnych 
osobom uzależnionym od alkoholu i członkom ich rodzin i nie realizuje sądowego zobowiązania osób 
uzależnionych od alkoholu do podjęcia leczenia odwykowego. 

§ 5. W Punkcie Konsultacyjnym zatrudnieni są specjaliści z kwalifikacjami, doświadczeniem i umiejętnościami 
pracy z osobami uzależnionymi oraz przeszkoleniem w zakresie pierwszego pomocowego kontaktu 
psychologicznego, wiedzy o uzależnieniu, współuzależnieniu, narkomanii, funkcjonowaniu dzieci w rodzinach 
alkoholowych, zjawisku przemocy w rodzinach oraz problemami pijących nastolatków lub osoby posiadające 
wykształcenie wyższe licencjackie w zakresie pracy socjalnej o w/w umiejętnościach. 
Ponadto mogą być zatrudnieni psycholodzy zapewniający poradnictwo i pomoc psychologiczną  osobom dorosłym, 
dzieciom i młodzieży pozostających w kryzysie z powodu nadużywania w rodzinie alkoholu, zażywania substancji 
psychoaktywnych, uzależnień behawioralnych lub stosowania przemocy. 

§ 6. Osoba zatrudniona w Punkcie Konsultacyjnym współpracuje z lokalnym samorządem, placówkami 
lecznictwa odwykowego, służbami socjalnymi, Zespołem Interdyscyplinarnym, placówkami oświaty, zdrowia 
i kultury, sądem i policją, ruchem samopomocy AA i organizacjami pozarządowymi zajmującymi się 
rozwiązywaniem problemów alkoholowych. 

§ 7. Zadaniem Punktu Konsultacyjnego jest: 

1) nawiązywanie życzliwego kontaktu z osobami korzystającymi z pomocy; 

2) zapewnienie bezpłatnej i bezstronnej informacji, porad, pomocy, konsultacji i wsparcia w kontakcie 
bezpośrednim lub telefonicznym oraz gwarancji dyskrecji osobom zgłaszającym się z zachowaniem tajemnicy 
zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych; 

3) udzielenie informacji członkom rodziny osób uzależnionych o możliwości podejmowania leczenia 
w placówkach leczenia odwykowego, zdiagnozowanie sytuacji całej rodziny i zaplanowania pomocy dla jej 
członków; 

4) prowadzenie rozmów motywacyjnych z osobami uzależnionymi w celu podjęcia przez nie dobrowolnego 
leczenia odwykowego; 

5) rozpoznawanie w trakcie rozmowy zjawiska przemocy domowej i udzielenie stosownego wsparcia i informacji 
o możliwościach jej powstrzymania (grupy wsparcia dla ofiar przemocy); 

6) uruchomienie interwencji w przypadku zdiagnozowania przemocy domowej (pracownik socjalny, policjant, 
kurator sądowy, pracownik Punktu); 

7) diagnozowanie sytuacji rodzin wymagających pomocy i wsparcia; 

Id: 3E26B5B5-38B6-487B-BCF6-7BBA1B06F732. Podpisany Strona 1



8) kierowanie  osób po zakończeniu  leczenia  w podstawowym programie  pomocy do dalszej pomocy 
psychologicznej i grup psychoedukacyjnych o rozszerzonym programie terapeutycznym, zapobiegającym 
nawrotom choroby alkoholowej i narkomanii w specjalistycznych poradniach uzależnień; 

9) monitorowanie stanu i dynamiki zagrożeń uzależnieniami i przemocą w rodzinach, placówkach oświatowych  
i miejscach publicznych; 

10) włączenie zagadnień wychowania w trzeźwości oraz wychowania bez narkotyków i nikotyny do programów 
pracy wychowawczej w szkołach każdego typu. Prowadzenie w tym celu stosownych pogadanek 
profilaktycznych przez osobę prowadzącą Punkt; 

11) posiadanie dobrej orientacji na temat możliwości korzystania z pomocy, doświadczeń  i kompetencji  
poszczególnych służb z terenu gminy i innych instytucji, które profesjonalnie zajmują się profilaktyką 
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. 

§ 8. W Punkcie Konsultacyjnym dla osób korzystających z pomocy dostępna jest literatura dotycząca 
uzależnień, informatory, ulotki o charakterze informacyjno-edukacyjnym. 

§ 9. W Punkcie Konsultacyjnym prowadzona jest baza danych o osobach korzystających z pomocy, ofiarach 
przemocy i sprawcach, z zachowaniem przepisów o ochronie danych osobowych w szczególności Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE ( Dz.U.UE.L.2016.119.1 rozporządzenia o ochronie danych osobowych) (RODO). 

§ 10. Całokształt działań programowych realizowanych w Punkcie Konsultacyjnym jest ewidencjonowany 
w postaci składanych sprawozdań z działalności raz na kwartał i przedstawianych na posiedzeniach Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz prowadzonych statystyk. 

Id: 3E26B5B5-38B6-487B-BCF6-7BBA1B06F732. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 11

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10


